

PAŽYMA Nr. NV-		Data 2022-02-25		
VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-22-137(2) TAIS-21-29789(3)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M. BIRŽELIO 22 D. NUTARIMO NR. 640 „DĖL ADMINISTRACINIO NUSIŽENGIMO PROTOKOLO, NUTARIMO ADMINISTRACINIO NUSIŽENGIMO BYLOJE, NUTARIMO DĖL ADMINISTRACINIO NUSIŽENGIMO, KAI PROTOKOLAS NESURAŠOMAS, FORMŲ IR JŲ PILDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	Vidaus reikalų ministerija	Svarstytas TAP 2022-02-22	Svarstyti LRV posėdžio A dalyje	

DALYKINIS VERTINIMAS	Siūlomos pagrįstos priemonės, kurios padės išspręsti nustatytą problemą	Taip
	Siūlomas sprendimas pagrįstas įrodymais (duomenimis, faktine informacija)	Taip
	Teisės akto projektas parengtas laikantis Vyriausybės darbo reglamento reikalavimų dėl derinimo subjektų, terminų, projekto lydimosios medžiagos	Taip
	Teisėkūros procesas buvo įtraukus, užtikrinant tinkamą suinteresuotų asmenų informavimą ir dalyvavimo sąlygas	Netaikyta
TEISINIS VERTINIMAS – TEISĖS GRUPĖS PASTABOS	<input type="checkbox"/> Esminės <input type="checkbox"/> Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio <input type="checkbox"/> Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos <input checked="" type="checkbox"/> Pastabų nėra	

PROJEKTO TIKSLAS	Pakeisti Administracinio nusižengimo protokolo, Nutarimo dėl administracinio nusižengimo, kai protokolas nesurašomas, ir Nutarimo administracinio nusižengimo byloje formas (toliau – Dokumentų formos) ir jų pildymo taisykles.
SPRENDŽIAMA PROBLEMA	2021 m. priimti Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) pakeitimai (2021 m. birželio 17 d. įstatymas Nr. XIV-415, įsigaliojo 2021 m. liepos 1 d.; 2021 m. birželio 17 d. įstatymas Nr. XIV-419, įsigaliojo 2022 m. sausio 1 d.; 2021 m. gruodžio 16 d. įstatymas Nr. XIV-785, įsigaliojo 2022 m. sausio 1 d.). Pakeistos ANK 609 straipsnio, reglamentuojančio administracinio nusižengimo protokolo turinį, nuostatos, kurių šiuo metu nustatytos Dokumentų formos nebeatitinka.

POREIKĮ KEISTI REGULIAVIMĄ INDIKUOJANTYS SUBJEKTAI IR (AR) ŠALTINIAI	Teisinio reguliavimo nesuderinamumas Praktinės taikymo problemos
---	---

SIŪLOMOS PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS
Rengėjų pasirinktos priemonės tinkamos, siekiant suderinti Vyriausybės nutarimu nustatytas Dokumentų formas su ANK nuostatomis ir tikslinti jų pildymo taisykles.
Keičiamos Dokumentų formos: Dokumentų formas siūloma papildyti įrašu apie sprendimą pripažinti fizinį ar juridinį asmenį nukentėjusiuoju; papildyti skiltimi, kurioje būtų galima įrašyti asmens, traukiamo administracinės atsakomybės, reikalavimą administracinio nusižengimo bylą nagrinėti žodinio proceso tvarka; įrašyti informaciją apie teisės vairuoti sustabdymą; patikslinti informacijos apie asmens darbo vietą pateikimą (šiuo metu numatyta, kad darbovietės duomenys nurodomi tik tada, kai už padarytą administracinį nusižengimą atsakomybės traukiamas įmonės, įstaigos ar organizacijos atstovas ar kitas atsakingas asmuo, tačiau ši informacija reikalinga nustatant specialiojo subjekto požymius ir aktuali asmeniui įteikiant procesinius dokumentus, nes ANK 573 straipsnyje numatyta galimybė procesinius dokumentus siųsti ir į asmens darbovietę; darbo vietos nurodymas numatytas ANK 609 straipsnyje); papildyti nusižengimo padarymo vietos, nusižengimo faktą liudijančių ir nusižengimo metu nukentėjusių asmenų

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

duomenų skiltimis, atitinkamai įrašant galimybę nurodyti vietos koordinatas, asmenų e. pristatymo dėžučių adresus ir elektroninių paštų adresus.

Siūloma atsisakyti nebūtinų duomenų nurodymo – atsisakoma nuostatos, susijusios su transporto priemonės valdytojo, savininko duomenų fiksavimu; vietoj duomenų apie vairavimo stažą siūloma nurodyti informaciją, jeigu vairuodamas transporto priemonę administracinį nusižengimą padaręs asmuo yra pradedantysis vairuotojas.

Keičiamos Dokumentų formų pildymo taisyklės: nustatoma bendra taisyklė, kad dokumentai pildomi elektroniniu būdu, t. y. popierinės Dokumentų formos pildomos tik tuo atveju, jeigu nėra galimybės dokumentų pildyti elektroninėmis Administracinių nusižengimų registro priemonėmis; taisyklės tikslinamos, atsižvelgiant į Dokumentų formų pakeitimus.

SPRENDIMO ĮGYVENDINIMO KAŠTAI

Pagal Dokumentų formų pakeitimus bus diegiami Administracinių nusižengimų registro funkcionalumai. Galiojančiame Nutarime yra nustatyta, kad automatizuotu būdu Administracinių nusižengimų registre formuojamų ir patvirtintų Dokumentų formų vaizdinė išraiška gali skirtis (*Vyriausybės 2015 m. birželio 22 d. nutarimo Nr. 640 „Dėl Administracinio nusižengimo protokolo, Nutarimo administracinio nusižengimo byloje, Nutarimo dėl administracinio nusižengimo, kai protokolas nesurašomas, formų ir jų pildymo taisyklių patvirtinimo“ 2.1 p.*).

Siekiant efektyviai naudoti institucijų, kurios yra pasigaminusios popierinių blankų, lėšas, Nutarimo projektu siūloma leisti juos toliau naudoti, bet ne ilgiau kaip iki 2024 m. gruodžio 31 d. Šių blankų gamybą reglamentuoja Saugiujų dokumentų ir saugiujų dokumentų blankų gamybos įstatymas (blankams nustatytos technologinės apsaugos priemonės; pagal taikomas procedūras naujų dokumentų blankų derinimo ir gamybos procesas gali užtrukti iki 18 mėnesių). Popieriniai dokumentų bankai būtų naudojami tik tuo atveju, jeigu nėra galimybės dokumentų pildyti elektroninėmis Administracinių nusižengimų registro priemonėmis; blankus juos naudojančios institucijos įsigytų savo lėšomis (*Vyriausybės 2015 m. birželio 22 d. nutarimo Nr. 640 2.2 p.*).

Prisitaikymo sąnaudos	5 000 eurų Administracinių nusižengimų registro funkcionalumui bus skirti iš Vidaus reikalų ministerijos asignavimų.
-----------------------	--

SPRENDIMO ĮGYVENDINIMO NAUDOS

Dokumentų formas patikslinus, teisinis reguliavimas bus suderintas su galiojančio ANK nuostatomis; mažinama administracinė našta, atsisakant perteklinių duomenų nurodymo; taupomos lėšos, nustatant prioritetą dokumentų pildymui Administracinių nusižengimų registro elektroninėmis priemonėmis ir leidžiant institucijoms išnaudoti turimus popierinius blankus.

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS

Viešosios konsultacijos nevykdytos dėl siūlomų priemonių pobūdžio (Nutarimo projektu sprendžiama teisinio reguliavimo suderinimo su priimtais ANK pakeitimais problema)

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Nutarimo projektas suderintas su suinteresuotomis institucijomis.

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Energetikos ministerija, Finansų ministerija, Kultūros ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Susisiekimo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Žemės ūkio ministerija, Vyriausioji rinkimų komisija, Konkurencijos taryba, Vadovybės apsaugos tarnyba, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba, Lietuvos statistikos departamentas, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, Radiacinės saugos centras, Viešųjų pirkimų tarnyba, Lietuvos antstolių rūmai pastabų ir pasiūlymų projektui neturėjo.

Aplinkos ministerijos, Teisingumo ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos, Specialiųjų tyrimų tarnybos, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos ir Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos pastabos įvertintos. Patikslintas Nutarimo projektas su išvadų rengėjais papildomai suderintas darbo tvarka.

Nutarimo projektas patikslintas, atsižvelgiant į LRVK Teisės grupės redakcinio pobūdžio pastabas ir TAP metu išsakytą pasiūlymą papildyti Dokumentų formų pildymo taisyklės bendra nuostata dėl Dokumentų formų pildymo elektroninėmis Administracinių nusižengimų registro priemonėmis.

Nėra nesuderintų pastabų ir pasiūlymų	
---------------------------------------	--

KITI DALYKINIO VERTINIMO ASPEKTAI

Nėra

PAŽYMĄ PARENGĖ

Asta Klapatauskienė
Viešojo valdymo grupės patarėja

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA